
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 1093 / 2020

OGGETTO:  PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI  ERBA (CAPOFILA),  LA 
PROVINCIA  DI  COMO  E  LA  COMUNITÀ  MONTANA  TRIANGOLO 
LARIANO  PER  L'ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  DEL  CENTRO 
POLIFUNZIONALE  DI  EMERGENZA  INTERPROVINCIALE  DEL 
LAMBRONE - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 180.000,00 

IL RESPONSABILE

VISTA la Deliberazione del Presidente n. 107 del 24 novembre 2020;

RICHIAMATI:

• il protocollo d’intesa per l’adeguamento funzionale del Centro Polifunzionale di Emergenza 
Interprovinciale del Lambrone sottoscritto tra il Comune di Erba (capofila), la Provincia di 
Como e la Comunità Montana Triangolo Lariano in attuazione della su citata Deliberazione;

• gli articoli 4, 6 e 8 del su citato protocollo che stabiliscono rispettivamente le modalità di 
riparto  della  spesa,  gli  obblighi  della  Provincia  di  Como  e  le  modalità  di  erogazione  e 
rendicontazione della spesa e delle eventuali economie conseguite a fine lavori;

RITENUTO di  impegnare la somma complessiva di € 180.000,00 disponibile sul Cap. 27859/1 - 
Missione 11 - Programma 01 del bilancio (codice del piano dei conti integrato 2030102 - macro 
livello IV) a favore del Comune di Erba quale contributo finanziario destinato alla realizzazione 
degli  interventi  di  adeguamento  del  Centro  Polifunzionale  di  Emergenza  Interprovinciale  del 
Lambrone;

RICHIAMATE la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  del  29 aprile  2020 e s.m.i.  di 
approvazione del Bilancio 2020-2022 e la Deliberazione del Presidente n. 37 del 7 maggio 2020 e 
s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

DETERMINA

 1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Copia informatica per consultazione



 2 di impegnare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la somma di € 180.000,00 a favore 
del Comune di Erba (C.F.: 00430660134), con sede ad Erba (CO), in Piazza Prepositurale, 1, 
quale contributo finanziario destinato alla realizzazione degli interventi di adeguamento del 
Centro  Polifunzionale  di  Emergenza  Interprovinciale  del  Lambrone,  imputandola  al  Cap. 
27859/1 - Missione 11 - Programma 01 del bilancio (codice del piano dei conti  integrato 
2030102 - macro livello IV);

 3 di dare mandato all’ufficio di  trasmettere copia del presente provvedimento al  Comune di 
Erba;

 4 di precisare che si provvederà alla liquidazione del contributo a favore del Comune di Erba 
(C.F.:  00430660134),  con sede  ad  Erba  (CO),  in  Piazza  Prepositurale,  1  in  conformità  a 
quanto  previsto  dall’articolo  8  del  protocollo  d’intesa  per  l’adeguamento  funzionale  del 
Centro Polifunzionale di Emergenza Interprovinciale del Lambrone sottoscritto tra il Comune 
di  Erba  (capofila),  la  Provincia  di  Como  e  la  Comunità  Montana  Triangolo  Lariano  in 
attuazione della Deliberazione del Presidente n. 107 del 24 novembre 2020;

 5 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 14/12/2020 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1093 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI ERBA (CAPOFILA), LA 
PROVINCIA DI COMO E LA COMUNITÀ MONTANA TRIANGOLO LARIANO PER 
L'ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE DI EMERGENZA 
INTERPROVINCIALE DEL LAMBRONE - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 180.000,00

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.cap. 27859/1 imp. 2163/2020 per € 180.000,00 da avanzo vincolato.
                            

 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 16/12/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


